«МАРИЕЦ  ЯЛ                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
                ШОТАН ИЛЕМ»                             МУНИЦИПАЛЬНОГО
            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                             ОБРАЗОВАНИЯ
                ОБРАЗОВАНИЙ                       «МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                              ПОСЕЛЕНИЕ

                       ПУНЧАЛ                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2015 года № 6

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле за использованием, охраной, защитой и воспроизводством лесов, расположенных на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение»

      В соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014г № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение» постановляет:
     1) Внести в Положение о муниципальном лесном контроле за использованием, охраной, защитой и воспроизводством лесов, расположенных на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 28.12.2010 года № 65 следующие изменения:
     1. пункт 8 изложить в следующей редакции:
     «Администрация в пределах своих полномочий осуществляет муниципальный лесной контроль за соблюдением требований, установленных Федеральными законами, законами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами в сфере использования, охраны, зашиты, воспроизводства лесов муниципального образования «Марийское сельское поселение», лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования «Марийское сельское поселение», находящихся в муниципальной собственности»;
     2. в пункте 10 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;
     3. в подпунктах «в», «г» пункта 12 слова «постановления» заменить словами «распоряжения»;
     4. подпункт «е» пункта 11 признать утратившим силу;
     5. в подпункте «з» пункта 12 слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц», после слов «окружающей среды»,» дополнить словами «объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,»;
    6. подпункт 1 пункта 14 дополнить словами «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровья людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами».
   7. подпункт 2 пункта 14 после слов «их предупреждению,» дополнить словами «предотвращению возможного причинения вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,».
    2) Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Марийское сельское поселение»                                         О.Г.Фадеева